
Abwasserbeseitigung - Rihr-Ost 

Vorauskalkulation der Abwassergebtihren: Kosten und Erlose nach Kostentr5gern 
	

2015 
(ohne NebekonstentrAger und ohne Kosten cier StraBen- und RegenentwAsserung} 

she Betrage in C 

Lfd. Kanto Kostenarten Kosten/Edose Kostentfter 

Nr. gesamt 538110 538120 538130 538150 

1 2 3 4 6 7 8 9 
Kosten der Hauptkostensteilen 

1 	52110000 	Unterhaltungskosten 10.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 
2 	52310000 	Mieten, Pachten 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 
3 	52410000 	Grundstucksbewirtschaftung 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 
4 	52410400 	Abwasserkosten 3.800,00 0,00 0,00 0,011 3.800,00 
5 	52710000 	Betriebsaufwendungen 32.000,00 17.000,00 15,000,00 0,00 0,00 
6 	54310000 	Geschatsaufwendungen 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 
7 	54520000 	Einleitungskosten Wranlage Wyk 489,200,00 489.000,00 0,00 0,00 200,00 
8 	54520000 	Verw.kosten an Amt Fohr-Arnrum 31.000,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 
9 	57110000 	Abschreibungen 84.700,00 100,00 600,00 84.000,00 0,00 
10 	6850 	Verzinsung des Anlagekapitals -30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 

GESAMTKOSTEN 685.800,00 572.100,00 20.600,00 89.100,00 4.000,00 

Erlose 
11 	44820000 	Kostenerstattungen 0,00 
12 	43210000 	Fakalschlammbeseitigungsgebuhren 4.000,00 
13 	43210000 	Abwasserbeseitigungsgebuhren 725.000,00 

GESAMTERUDSE 729.000,00 

Gebtihreniiber-/ -unterdeckung: 43.200,00 

Gebrihrenither-/-unterdeckungen: kumuliert Abwasser (m3) Gebuhrenaufkommen 
Verbrauchsgeb. 	Grundgebuhr bis 1995 305.693,47 

1996 -32.001,65 273.691,82 
GG 450,00 DM - VG 6,00 DM/m3 	1998 136.824,33 410.516,15 
GG 450,00 DM - VG 4,85 DM/m3 	1998 92.079,19 502.595,34 

1999 -47.529,09 455.066,25 
2000 94.623,30 549.689,55 

GG 230,00 C -VG 2,48 C/m3 	2001 -46.666,09 503.023,46 
2002 -64.246,93 438.776,53 
2003 -279.585,66 159.190,87 
2004 43.639,24 202.830,11 

GG 2,00C/m3  -VG 2,48 C/m3 	2005 140.848,99 343.679,10 190.740 472.818,57 365.442,92 
2006 66.934,74 410.613,84 181.006 448.702,04 377.765,47 
2007 -2.930,85 407.682,99 178.163 454.042,45 378.635,06 

GG 204,00€-VG 1,90 C/m3 	2008 169.442,20 577.125,19 180.427 350.616,45 377.214,03 
GG 204,00 C- VG 2,48 C/m3 	2009 24.022,25 601.147,44 182.432 459.908,27 307.364,25 

2010 59.959,74 661.107,18 186.186 466.807,00 309.923,60 
2011 112.263,51 773.370,69 183.845 460.322,67 311.419,60 
2012 107.914,46 881.285,15 176.806 442.495,32 312.745,60 

vorlaufige Daten 2013 -1.450.240,69 -568.955,54 182.175 455.405,91 313.232,65 
Plandaten 2014 43.200,00 -525.755,54 174.200 432.000,00 293.000,00 
Plandaten 2015 63.800,00 -461.955,54 180.000 447.000,00 345.800,00 

I 

Ausdruck vom 21.10.2014 



Abwasserbeseitgung - Fohr-Ost 

Vorlaufige Kalkulation der Abwassergebtihren: Kosten und Erl8se nach Kostentr5gern 
	

2013 
(ohne Nebekonstentrager und ohne Kosten der Straen- und Regenentwasserung) 

alle Betrage (n 

Lid. 
Nr. 

Konto Kostenarten Kosten/Erlase 
gesamt 

Kostentrager 

538100 538120 538130 538150 

1 2 3 4 6 7 a 9 
Kasten der Hauptkostenstellen 

1 	52110000 Unterhaltungskosten 16.383,25 0,00 9.934,02 6.449,23 0,00 
2 	52310000 M(eten, Pachten 51,13 0,00 0,00 51,13 0,00 
3 	52410000 Grundstucksbewirtschaftung 4.461,72 252,00 1.642,20 2.567,52 0,00 
4 	52410400 Abwasserkosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5 	52710000 Betriebsaufwendungen 17.78646 0,00 17.786,16 0,00 0,00 
6 	54310000 Geschaftsaufwendungen 210,49 160,49 0,00 50,00 0,00 
7 	53740000 Einleitungskosten Klaranlage Wyk 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 0,00 
8 	54520000 Verw.kosten an Amt Ffihr-Amrum 30.905,82 30.905,82 0,00 0,00 0,00 
9 	57110000 Abschreibungen 86.400,00 1.800,00 600,00 84.000,00 0,00 

10 	57110000 Sonderabschreibung 1972-2012 1.549.634,19 1.549.634,19 0,00 0,00 0,00 
6850 Verzinsung des Anlagekapitals -30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 

GESAMTKO5TEN 2.195.832,76 I 2.072.752,50 29.962,38 93.117,88 0,00 

Erlose 
12 	44610000 Leistungsentgelte 5.160,66 
13 	43210000 Abwasserbeseitigungsgebuhren 740.431,41 

GESAMTERLo5E 745.592,07 

GebiihrenOber-/ -unterdeckung: I 	-1.450.240,69  

Ausdruck yam 21.10.2014 
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